降2.2%，華東地區（安徽、江蘇、山東、浙江、福建，不含上海）實現營業收入人民

幣175,481萬元，較2023年增加人民幣32萬元，基本持平，華中地區（河南、湖北、湖

南）實現營業收入人民幣56,143萬元，較2023年增加人民幣625萬元，增長1.1%，華南

地區（廣東、廣西）實現營業收入人民幣11,149萬元，較2023年減少人民幣664萬元，

下降5.6%，西部地區（甘肅、四川、雲南、青海、新疆，不含重慶）實現營業收入人民

幣47,982萬元，較2023年增加人民幣478萬元，增長1.0%。

單位：人民幣萬元

區域

2024年

預算金額

2023年

決算金額 差異 變動比例(%)

北京 77,863 77,836 27 0.0

上海 161,450 160,365 1,085 0.7

天津 20,553 20,094 459 2.3

重慶 44,499 43,721 778 1.8

東北地區 58,479 58,242 237 0.4

華北地區（不含北京、天津） 26,932 27,525 -593 -2.2

華東地區（不含上海） 175,481 175,449 32 0.0

華中地區 56,143 55,518 625 1.1

華南地區 11,149 11,813 -664 -5.6

西部地區（不含重慶） 47,982 47,504 478 1.0

合計 680,531 678,067 2,464 0.4

– 34 –

附錄五  本公司 2 0 2 4年度財務預算報告

三、 風險提示

以上關於2024年度財務預算的前瞻性陳述及指標，不構成本公司對投資者的實質

性承諾，也不代表本公司對2024年度的盈利預測，能否實現取決於宏觀經濟環境、市

場需求、行業競爭狀況等多種因素的影響。由於影響本公司經營效益的各種因素在不

斷變化，年終財務決算結果可能與本財務預算存在差異。

上述決議案已獲董事會審議及通過，謹此於2023年度股東週年大會上提呈，以供

股東審議及批准。

– 35 –

附錄六  關於本公司 A股部分募集資金投資項目
結項、延期、中止及終止的議案

募集資金用途調整

茲提述本公司日期為2024年4月1日的公告，本公司擬結合自身經營情況、本公

司戰略規劃梳理及募集資金使用效率等因素，對部分首次公開發行A股股票募集資金

投資項目及非公開發行A股股票募集資金投資項目視實際情況進行結項、延期、中止

及終止，並將結項及終止項目中尚未使用的募集資金金額用於本公司永久補充流動資

金。

募集資金投資項目變更前後的具體情況如下：

1、 首次公開發行A股股票募集資金用途的調整

單位：人民幣萬元

擬投資項目

計劃

投資總額

本次

調整金額

本次調整後

計劃總投資額

家居商場建設項目 天津北辰商場項目 24,513.7 – 24,513.7

呼和浩特玉泉商場項目 7,682.5 – 7,682.5

東莞萬江商場項目 16,414.5 – 16,414.5

哈爾濱松北商場項目 29,480.9 – 29,480.9

烏魯木齊會展商場項目 66,908.4 -235.1 66,673.30(1)

長沙金霞商場項目 19,000.0 -2,681.91 16,318.09

西寧世博商場項目 11,000.0 – 11,000.0

小計 175,000.0 -2,917.01 172,082.99

新一代智能家居商場項目 40,000.0 -27,997.36 12,002.64

– 36 –

附錄六  關於本公司 A股部分募集資金投資項目
結項、延期、中止及終止的議案

擬投資項目

計劃

投資總額

本次

調整金額

本次調整後

計劃總投資額

償還銀行借款 40,000.0 – 40,000.0

補充流動資金 15,000.8 – 15,000.8

償還帶息債務 35,000.0 – 35,000.0

合計 305,000.8 – 274,086.43

註：

(1) 烏魯木齊會展商場項目已完成建設並開業，烏魯木齊會展商場項目剩餘未使用募集資金將
依據《上海證券交易所股票上市規則（2023年8月修訂）》《上海證券交易所上市公司自律監管
指引第1號－規範運作（2023年12月修訂）》等法律法規及規範性文件的規定永久補充流動資
金。

2、 非公開發行A股股票募集資金用途的調整

單位：人民幣萬元

擬投資項目

計劃

投資總額

本次

調整金額

本次調整後

計劃總投資額

天貓「家裝同城站」項目 22,000.0 -22,000.00 0

3D設計雲平台建設項目 28,394.47 -27,694.86 699.61

– 37 –

附錄六  關於本公司 A股部分募集資金投資項目
結項、延期、中止及終止的議案

擬投資項目

計劃

投資總額

本次

調整金額

本次調整後

計劃總投資額

新一代家裝平台系統建設項目 35,000.0 -34,841.84 158.16

家具商場建設項目 佛山樂從商場項目(1) 100,000.0 – 100,000.0

南寧定秋商場項目(2) 56,000.0 – 56,000.0

南昌朝陽新城商場項目 16,091.0 – 16,091.0

小計 172,091.0 – 172,091.0

償還公司帶息債務 110,350.91 – 110,350.91

合計 367,836.38 – 283,299.68

註：

(1) 由於「佛山樂從商場項目」建設相對前期，考慮到本公司於2023年完成控制權及管理層的變
更，結合本公司現有經營情況的戰略規劃的調整仍具有不確定性，因此本公司擬中止（暫
停）「佛山樂從商場項目」的建設。

(2) 綜合考慮募投項目建設進展、本公司中短期內商場建設開業安排、本公司資金狀況等因素
後，由於「南寧定秋商場項目」已經建設至地上部分，因此本公司擬適當延長該項目的建設
週期，將該項目達到預定可使用狀態的建設完成日期延長至2026年12月。

– 38 –

附錄六  關於本公司 A股部分募集資金投資項目
結項、延期、中止及終止的議案

募集資金用途調整的原因

1. 長沙金霞商場項目結項

本公司「長沙金霞商場項目」已完成家居商場建設工作並於2020年7月取得了建

設工程用地和規劃竣工驗收合格證，並原計劃於商場開業後達到預定可使用狀態及予

以結項。但由於金霞商圈前期周邊開發進展緩慢，且據悉長沙開福區正在積極推進金

霞新城開發建設並編製相關發展戰略規劃。考慮到商場招商和運營效果，本公司擬待

周邊配套規劃落地後再啟動長沙金霞商場的招商工作，並將在招商完成後推動商場開

業。由於長沙金霞商場建設工作已完成，以募集資金進行建設投資的需求已基本得到

滿足，後續尚需待周邊配套規劃落地後啟動招商工作及推動商場開業。為了提高本公